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ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

р ф 2 6 3 0 0 0 2 0 2 3 0 0 0 6

Адрес земельного участка: 
Российская Федерация, Ставропольский край, 

г. Ессентуки, ул. Октябрьская

Кадастровый номер земельного участка:
26:30:000000:4240

Заказчик:
Болдышев И.И.

г. Ессентуки 2023



Градостроительный план земельного участка

Градостронтельный план земельного участка №
2 6 3 0 0 0 2 0 2 3 0 0 0 6

Градостронтельный план земельного участка подготовлен на основании
Заявления Болдышева И.И. от 24.01.2023 вх. № 35__________________________________________  

। реквизиты заявления правообладателя земельного участка, иного лица в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, с указанием ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты заявления и наименование заявителя - юридического лица о 

выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка:
_________________________________ Российская Федерация________________________________  

(субъект Российской Федерации)

_________________________________ Ставропольский край_________________________________  
(муниципальный район или городской округ) 

г. Ессентуки, ул. Октябрьская
(поселение)

Описание границ земельного участка (образуемого земельного участка):

Обозначение 
(номер) 

характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

X V

1 364114.69 1387328.76

2 364158.27 1387362.14

3 364148.02 1387381.46

4 364187.05 1387404.91

5 364187.81 1387406.19

6 364188.35 1387407.29

7 364173.5 1387432.13

8 364169.14 1387440.22

9 364161.27 1387435.6

10 364158.47 1387438.32

И 364141.65 1387453.8

12 364128.29 1387472.09

13 364123.64 1387469.41

14 364096.61 1387453.97

15 364092.09 1387451.39

16 364091.65 1387451.14

17 364087.38 1387448.65

18 364079.26 1387444.25

19 364077.33 1387443.32

20 364073.99 1387441.32

21 364068.84 1387438.22

22 364064.59 1387435.68



23 364045.29 1387424.04

24 364041.66 1387421.52

25 364068.5 1387390.31

26 364093.12 1387360.98

27 364100.01 1387352.66

28 364100.81 1387351.7

29 364100.07 1387347.51

30 364102.4 1387345.16

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случае, предусмотренном частью 
1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, условный номер 
образуемого земельного участка на основании утвержденных проекта межевания территории и 
(или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории: 26:30:000000:4240 

Площадь земельного участка: 10548 кв. м

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства:
Информация отсутствует

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства 
в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при наличии):

Обозначени 
е (номер) 

характерной 
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

X У

— —

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, 
если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 
утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории: 
Информация отсутствует

(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и 
(или) проект межевания территории)

Градостроительный план подготовлен: Начальник Управления архитектуры и
градостроительства администрации города Ессентуки

(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа)

Дата

М.П. 
(при наличии)

(ДД.ММ.ГГГГ)

И.И. Куликов 
(расшифровка подписи)

07 февраля 2023г



Ситуационный план.

Земельный участок к/н 26:30:000000:4240

Вид разрешенного использования - многоквартирные жилые дома от 3 до 9 этажей с размещением в нижних этажах (не более 2-х) 
помещений общественного назначения, магазинов, объектов бытового обслуживания (площадью не более 40% от общей площади здания); 
Площадь земельного участка: - 10548 м2

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан Управлением архитектуры и градостроительства г. Ессентуки 
Чертеж градостроительного плана земельного участка выполнен на топографической основе ООО «КиТ-Строй» от 07.06.2021г

Заказчик: Болдышев И.И.

‘ ) Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Октябрьская
Кадастровый номер 26:30:000000:4240

Изм Кол.уч. Лист № док. Подпуе^. -Дата

Исолнил Куликов И.И. 01.2023 Лист Дата Масштаб

1 1:2000

Ситуационный план.
Управление архитектуры и 
градостроительства г.
Ессентуки



Границы земельного участка и его координаты 
"Красные" линии.

Существующие объекты капитального строительства

Перечень ьоорйинат границ земельного 
участка уеазан 6 описательной части ГПЗУ

Условные обозначения

Красная линия

Граница земельного участка

Точка поборола

Вий разреие-чого использования - ммогокбарпирные жилые в о* а от 3 йо 9 юаней с размещением 6 нижния зтажая не Волге 2-яІ 
помещении общественного назначения магазинов. объектов бытового обслуживания (плоиабьв не более ЮХ оа обвей пли^зйи Звание) 
Площадь земельного учасика - 10548 и’
Чертеж градосгароивельного плама земельного учасама разработан Управлением аріитеквуры и гравостроивельсвва г ЕссеыВуяи 
Чертеж грайосвроительного плана земельного участка выполнен на топографической основе ООО «КиТ>Свроиж оа 01 06 2321г

Заказчик Болдырев ИИ

Даг.о Масштаб

ном

Лисп
Лист

Кадастровый номер 26 30 030030 42^0

Куликов ИИ

Красные Линии
Управление аржите<т<уры и 
градостроительства г 
Ессентуки



Места
Минимальные отступы от границ земельного участка, 

допустимого размещения объектод капитального строительства и 
объектов вспомогательного использования.

"Красные" линии застройки. Точки подключения сетей.

Условные обозначения

| | Красна* лиміі

I' Граница хмельнаго учаевха

|к- Рассоажми* привели

р* Х/ХЗ Несва Лопусвимого раімеаениж объектов капитального сврсывеисвва в вобоолрамной 
|У/Х<| >сме речи ПоЛкунм. при согласовании свроизеисвба 6 олрзммои гон* КЛ 13 кЭ

ВиЛ ралрешеччсго исподылсбамыж - многскбарвирные милые Лома оз 3 Ло 9 лаажей с ралмен«ниеч б ммжюж ззажаж (не Лоле* 2-*| 
помещений общественного назначены». магалинсб. объекаоб бызабого обслуживание (плэщабъв м* во'ее 40Х оа обвей П'оааЗи лбами») 
ЛлошаЛь іемелъмсго учасика - 10548 н* 
Червем граЛоспрсиаелъмого плама ленедъмого учаевка ралрабсаан Управлением ар»иае<вуры и грабэсвроиведъсвва г Ессемвуки 
Червем ераЛосзрсиве'много плама леме иного учвсе»а выполнен на оопографмчесжой основе ООО «КиТ-Сарои» оа 01 06 2021г

Заказчик Болдышев ИИ

Изм Код уч Лист

(взброса иежии край г Ессензучи у к Омаабрьсяв* 
Кадастровый номер 26 30 000030 1240

Исодмил Куимов ИИ 012023

Месва Лапусв^сго ралмешение объектов кагмвашчаго 
свроиае^свва и объемов бспомогаія*^»^« 

испсилгвани»

Лист Дата

3

Масштаб

11000

Управление архитектуры и 
градостроительства г 
Ессентуки



Границы действия зон с особыми условиями использования территорий

Условные обозначения

Границы охранной зоны К Л 10 Кб

Граница земельного участка

Перечес координат границ ЗОЧИТ установлен 
но для Осах зон

Точка поворота

Напор тв'ми

Границы бодоахракмои зоны реки Подкупа»

Вид разрешенного использования - многоквартирные жилые дома от 3 до 9 зважеи с размещением б нижних атаках (но долее 2-хІ 
помещении общественного назначения, магазинов объектов бытового обслуживания (плошадьч нс более 40Х от общей площади здания) 
Площадь земельного участка - 1051.8 м*
Чертеж градостроительного плама земельного участка разработан Управлением архитектуры и градостроительства г Ессентуки 
Чертеж градостроительного плана земельного участка выполнен на топографической основе ООО «КиТ-Строиж от 07 06 2021>

Заказчик Болдышев ИИ

Ставропольский край г Ессентуки, ул Октябрьская 
Кадастровый номер 26 30 000000 42^0

Изм Колун Лист № док Пидгр^г: 'Дота

Исолнил Куликов И И 01 2023 Лист Дата Масштаб

4 11000

Границы действия зам с особыми условиями 
испа^зобания территории

Управление архитектуры и 
градостроительства г 
Ессентуки



1 Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка:

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на основе 
картографических и топографических материалов:

________________________ ООО «КиТ-Строй» от 07.06.2021 г.____________________________
(дата, наименование организации, подготовившей топографическую основу)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы): М 1: 1000 от 01.2023 г. 
Управлением архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки

(дата, наименование организации)

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению, 
параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на 
который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого 
градостроительный регламент не устанавливается:

Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-3 . Зона среднеэтажной жилой 
застройки

Зона предназначена для застройки среднеэтажными жилыми домами высотой не выше 8 
этажей, а также для размещения необходимых для обслуживания жителей данной зоны объектов 
социальной инфраструктуры и социального обслуживания, коммунально-бытового назначения, 
объектов здравоохранения, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, иных объектов 
согласно градостроительному регламенту.

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа 
местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо реквизиты акта 
федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной организации, определяющего, в 
соответствии с федеральными законами, порядок использования земельного участка, на 
который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого 
градостроительный регламент не устанавливается:

Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город-курорт 
Ессентуки, утвержденные постановлением Администрации города Ессентуки от 28.01.2022 №141 
(изм. от 21.12.2022 №2970)

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка:

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

Виды разрешенного использования Код
1. Основные виды разрешенного использования

Среднеэтажная жилая застройка 2.5
Обслуживание жилой застройки 2.7
Спорт 5.1
Историко-культурная деятельность 9.3
Земельные участки (территории) общего пользования 12.0

2. Условно разрешенные виды использования:
Малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1
Блокированная жилая застройка 2.3
Хранение автотранспорта 2.7.1
Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные 
центры (комплексы)

4.2



і^- ховская и страховая деятельность 4.5
С жебные гаражи 4.9
г -ставочно-ярмарочная деятельность 4.10
Кл рортная деятельность 9.2
С анаторная деятельность 9.2.1

3. Вспомогательные виды разрешенного использования, 
допустимые только в качестве дополнительных по отношению к основным видам 

разрешенного использования и условно разрешенным видам использования и 
осуществляемые совместно с ними

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и 
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в 
которой расположен земельный участок:

Предельные (минимальные и (или) 
максимальные) размеры земельных 
участков, в том числе их площадь

Минимальные 
отступы от 

границ земель
ного участка в 
целях опреде

ления мест 
допустимого 
размещения 

зданий, 
строений,соору
жений, за преде

лами которых 
запрещено 

строительство 
зданий, 

строений,соору
жений

Предельное 
количество 

этажей и (или) 
предельная 

высота зданий, 
строений, 

сооружений

Максимальный 
процент застройки 
в границах земе
льного участка, 

определяемый как 
отношение 
суммарной 

площади земель
ного участка, 

которая может 
быть застроена, ко 

всей площади 
земельного 

участка

Требования к 
архитектурным 

решениям 
объектов капи
тального строи

тельства, 
располо
женным в 
границах 

территории 
исторического 

поселения 
федерального 

или региональ
ного значения

Иные 
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8
Длина, 

м
Ширина, 

м
Площадь, м2 

или га
не 

подлежит 
установле 

НИЮ

не 
подлежит 
установле 

НИЮ

В 
соответствии 
со Статьей 51 

ПЗЗ г. 
Ессентуки

5 м. красная 
линия, 6 м. от 

смежных 
участков

Предельное 
количество 
надземных 

этажей 
основных 

строений - не 
более 8.

Предельная 
высота зданий - 
не более 35 м

В соответствии со 
Статьей 51 ПЗЗ г. 

Ессентуки

Без 
ограничений

При размещении зданий, строений и сооружений в данной территориальной зоне должны 
соблюдаться установленные законодательством нормы пожарной безопасности, обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, нормативные противопожарные и 
санитарно-эпидемиологические разрывы между зданиями, строениями и сооружениями, в том числе 
и расположенными на смежных земельных участках, а также технические регламенты, национальные 
стандарты и правила.



1- Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 
с: р ительства на земельном участке, на который действие градостроительного регламента не 
: -иіространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается (за 
исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1 части 3 статьи 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации):

Причины 
отнесения 
земельного 

участка к виду 
земельного 
участка, на 

который 
действие градо
строительного 

регламента 
не распростра
няется или для 

которого градо
строительный 
регламент не 

устанавливается

Реквизиты 
акта, регули

рующего 
использо

вание 
земельного 

участка

Требования 
к исполь
зованию 

земельного 
участка

Требования к параметрам объекта 
капитального строительства

Требования к 
размещению объектов 

капитального 
строительства

Предельное 
количество 

этажей и 
(или) 

предельная 
высота 
зданий, 

строений, 
сооружений

Максималь
ный процент 
застройки в 

границах 
земельного 

участка, 
определяемый 
как отношение 

суммарной 
площади 

земельного 
участка, кото

рая может 
быть 

застроена, ко 
всей площади 

земельного 
участка

Иные 
требования к 
параметрам 

объекта 
капитального 
строитель

ства

Минималь
ные отступы 

от границ 
земельного 
участка в 

целях опреде
ления мест 

допустимого 
размещения 

зданий, стро
ений, соору

жений, за 
пределами 
которых 

запрещено 
строитель

ство зданий, 
строений, 

сооружений

Иные 
требова

ния к 
разме
щению 

объектов 
капи

тального 
строи

тельства

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —



2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные положением об 
особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного учасі ка, 
расположенного в границах особо охраняемой природной территории:

Причины отнесения 
земельного участка 
к виду земельного 

участка для которого 
градостро ител ь н ы й 

регламент 
не устанавливается

Реквизиты 
Положения 

об особо 
охраняемой 
природной 
территории

Реквизиты 
утвержден

ной 
документаци 

и по 
планировке 
территории

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет)
Функ

циональ
ная зона

Виды разрешенного 
использования земельного 

участка

Требования к параметрам объекта 
капитального строительства

Требования к размещению 
объектов капитального 

строительства
Основные виды 
разрешенного 
использования

Вспомогатель
ные виды 

разрешенного 
использования

Предельное 
количество 

этажей и (или) 
предельная 

высота зданий, 
строений, 

сооружений

Максимальный 
процент 

застройки 
в границах 
земельного 

участка, 
определяемый 
как отношение 

суммарной 
площади 

земельного 
участка, 

которая может 
быть застроена, 

ко всей 
площади 

земельного 
участка

Иные требо
вания к 

параметрам 
объекта 

капитального 
строительства

Минимальные 
отступы от 

границ 
земельного 

участка в целях 
определения 

мест 
допустимого 
размещения 

зданий, 
строений, 

сооружений, 
за пределами 

которых 
запрещено 

строительство 
зданий, 

строений, 
сооружений

Иные требо
вания к 

размещению 
объектов 

капитального 
строительства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Функ

циональ
ная зона

Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже



3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства:

№___________ --___________ ,________________ Информация отсутствует
(согласно чертежу(ам) 

градостроительного 
плана)

(назначение объекта капитального строительства, этажность, 
высотность, общая площадь, площадь застройки)

инвентаризационный или кадастровый номер ~

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

№___________ --___________
(согласно чертежу(ам) 

градостроительного плана)

_____________ Информация отсутствует_____________
(назначение объекта культурного наследия, общая площадь, площадь 

застройки)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта 
культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре—от— 
(дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня
обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной 
инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня
территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если 
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой
предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому 
развитию территории: Не установлено

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории
Объекты коммунальной 

инфраструктуры
Объекты транспортной 

инфраструктуры
Объекты социальной 

инфраструктуры
Наименование 
вида объекта

Единиц 
а изме
рения

Расчет
ный 

пока
затель

Наименование 
вида объекта

Единиц 
а изме
рения

Расчет
ный 

пока
затель

Наименование 
вида объекта

Единиц 
а изме
рения

Расчет
ный 

пока
затель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
— — — — — — — — —

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности
Наименование 
вида объекта

Единиц 
а изме
рения

Расчет
ный 

пока
затель

Наименование 
вида объекта

Единиц 
а изме
рения

Расчет
ный 

пока
затель

Наименование 
вида объекта

Единиц 
а изме
рения

Расчет
ный 

пока
затель

1 2 3 4 5 6 7 8 9
— — — — — — — — —

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, если 
земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми 
условиями использования территорий:



1. Для территории г. Ессентуки определены сейсмическая активность 8, 8 и 9 баллов, в 
соответствии с картами ОСР-2015 и соответствующие специальные требования к 
проектированию и строительству объектов, документ основания СП 14.13330.2018 «СНиП 
П-7-81* Строительство в сейсмических районах», утверждённый Приказом Минстроя РФ 
от 24.05.2018 г. № 309/пр.

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями 
использования территории, площадь земельного участка, покрываемая зоной с особыми 
условиями использования территории, составляет 10548 кв. м.

26:30-6.6 Вторая зона округа санитарной охраны г. Ессентуки (зона ограничений)

Основание:
Постановление Совета Министров РСФСР ”Об установлении границ и режима округа 
санитарной охраны курортов Ессентуки, Железноводск, Кисловодск и Пятигорск в 
Ставропольском крае” № 300 от 1985-07-09
Представление прокуратуры Ставропольского края № 7/3-47-2011 от 2011-05-10
Решение суда № 2533М0 от 2010-05-06
Материалы проекта по установлению границ и режима округа санитарной охраны курортов, 
разработанных Центральным советом по управлению курортами профсоюзов в 1984 году № б/н 
Представление Ставропольской межрайонной природоохранной прокуратуры № 7-15-2013/506 
от 2013-05-28
Письмо № КЛ-3741 /2012 от 2012-12-26
Решение Предгорного районного суда Ставропольского края № 2-614/2014 от 2014-05-27
Заключение на исполнение решения суда № вн/27570-2.5 от 2016-06-22
Решение Предгорного районного суда Ставропольского края № 2-579/2016 от 2016-03-15 
Определения Предгорного районного суда Ставропольского края № 2-614/2014 от 2016-03-02 
Письмо ФГБУ "ФКП Росреестра” № 11-2647/16 от 2016-10-14
Письмо ФГБУ "ФКП Росреестра" № 11 -0600-МС от 2017-12-12

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями 
использования территории, площадь земельного участка, покрываемая зоной с особыми 
условиями использования территории, составляет 10548 кв. м.

Ограничение:
На территории второй зоны запрещается размещение объектов и сооружений, не связанных 

непосредственно с созданием и развитием сферы курортного лечения и отдыха, а также 
проведение работ, загрязняющих окружающую природную среду и приводящих к истощению 
природных лечебных ресурсов, в том числе: строительство новых и расширение действующих 
промышленных объектов, производство горных и других работ, не связанных непосредственно 
с освоением лечебно-оздоровительной местности, а также с развитием и благоустройством 
курорта; строительство животноводческих и птицеводческих комплексов и ферм, устройство 
навозохранилищ; размещение складов ядохимикатов, минеральных удобрений и горюче
смазочных материалов; строительство транзитных автомобильных дорог; размещение 
коллективных стоянок автотранспорта без соответствующей системы очистки от твердых 
отходов, отработанных масел и сточных вод; строительство жилых домов, организация и 
обустройство садово-огороднических участков и палаточных туристических стоянок без 
централизованных систем водоснабжения и канализации; размещение кладбищ и 
скотомогильников; устройство поглощающих колодцев, полей орошения, подземной 
фильтрации и накопителей сточных вод; складирование и захоронение промышленных, 
бытовых и сельскохозяйственных отходов; массовый прогон и выпас скота (кроме пастбищ, 
обеспечивающих организацию кумысолечения); использование минеральных удобрений и 
навозных стоков, применение ядохимикатов при борьбе с вредителями, болезнями растений и 



сорняками, использование химических методов борьбы с эвтрофикацией водоемов; сброс 
; точных и дренажных вод в водные объекты (за исключением сброса очищенных вод через 
специальные глубоководные выпуски), а также другие виды водопользования, отрицательно 
влияющие на санитарное и экологическое состояние этих объектов; вырубка зеленых 
насаждений, кроме рубок ухода за лесом и санитарных рубок, и другое использование 
земельных участков, лесных угодий и водоемов, которое может привести к ухудшению 
качества или уменьшению количества природных лечебных ресурсов лечебно-оздоровительной 
местности и курорта федерального значения.

26:30-6.161 Водоохранная зона реки Подкумок

Земельный участок частично расположен в границах зоны с особыми условиями 
использования территории, площадь земельного участка, покрываемая зоной с особыми 
условиями использования территории, не установлена.

Ограничения:
Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного 

кодекса Российской Федерации.

26:30-6.368 Охранная зона КЛ ЮкВ (инвентарные номера: 2966, 2965, 3080, 2965а, 3096Г, 
3096, 2925, 2942, 3152, 3120, 3006, 3111, 3166, 3047, 3092, 2980, 2946, 2968, 3153, 3002, 3062а, 
2978а, 3019, 2993, 29786, 8058, 3063а, 3014, 3015, 30146, 3015а, 3053, 8017, 2997, 3022, 2971, 
3045, 3044, 3157, 2994, 3112, 2918а, 3076а,3077,3038,3065,8063,3064,3057,30636,8022,3051, 
3116,3119, 3052а, 3052, 3150, 3113, 7993, 3110, 3181в, 3088)

Земельный участок частично расположен в границах зоны с особыми условиями 
использования территории, площадь земельного участка, покрываемая зоной с особыми 
условиями использования территории, не установлена.

Ограничения:
Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 

Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если 
земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон:

Наименование зоны с 
особыми условиями 

использования 
территории с 

указанием объекта, в 
отношении которого 

установлена такая зона

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости
Обозначение 

(номер) 
характерной 

точки

X V

1 2 3 4
Для территории г. 

Ессентуки определены 
сейсмическая 

активность 8, 8 и 9 
баллов, в соответствии 
с картами ОСР-2015 и 

соответствующие 
специальные

1 364114.69 1387328.76
2 364158.27 1387362.14
3 364148.02 1387381.46
4 364187.05 1387404.91
5 364187.81 1387406.19
6 364188.35 1387407.29
7 364173.5 1387432.13
8 364169.14 1387440.22
9 364161.27 1387435.6



требования к 
проектированию и

10 364158.47 1387438.32
И 364141.65 1387453.8

строительству 
объектов, документ 

основа-ния СП
14.13330.2018 «СНиП 

П-7-81* Строительство 
в сейсмических райо
нах», утверждённый 
Приказом Минстроя 

РФ от 24.05.2018 г. № 
309/пр.

12 364128.29 1387472.09
13 364123.64 1387469.41
14 364096.61 1387453.97
15 364092.09 1387451.39
16 364091.65 1387451.14
17 364087.38 1387448.65
18 364079.26 1387444.25
19 364077.33 1387443.32
20 364073.99 1387441.32
21 364068.84 1387438.22
22 364064.59 1387435.68
23 364045.29 1387424.04
24 364041.66 1387421.52
25 364068.5 1387390.31
26 364093.12 1387360.98
27 364100.01 1387352.66
28 364100.81 1387351.7
29 364100.07 1387347.51
30 364102.4 1387345.16

26:30-6.6 Вторая зона 
округа санитарной 

охраны г. Ессентуки 
(зона ограничений)

1 364114.69 1387328.76
2 364158.27 1387362.14
3 364148.02 1387381.46
4 364187.05 1387404.91
5 364187.81 1387406.19
6 364188.35 1387407.29
7 364173.5 1387432.13
8 364169.14 1387440.22
9 364161.27 1387435.6
10 364158.47 1387438.32
11 364141.65 1387453.8
12 364128.29 1387472.09
13 364123.64 1387469.41
14 364096.61 1387453.97
15 364092.09 1387451.39
16 364091.65 1387451.14
17 364087.38 1387448.65
18 364079.26 1387444.25
19 364077.33 1387443.32
20 364073.99 1387441.32
21 364068.84 1387438.22
22 364064.59 1387435.68
23 364045.29 1387424.04
24 364041.66 1387421.52
25 364068.5 1387390.31
26 364093.12 1387360.98
27 364100.01 1387352.66
28 364100.81 1387351.7
29 364100.07 1387347.51
30 364102.4 1387345.16



26:30-6.161
Водоохранная зона 

реки Подкумок не установлены не установлены не установлены

26:30-6.368 Охранная 
зона КЛ 1 ОкВ 

(инвентарные номера: 
2966, 2965, 3080, 

2965а, 3096Г, 3096, 
2925,2942,3152,3120, 
3006,3111,3166,3047, 

3092, 2980, 2946, 2968, 
3153,3002,3062а, 

2978а, 3019, 2993, 
29786, 8058, 3063а, 
3014, 3015,30146, 
3015а, 3053, 8017, 

2997,3022, 2971,3045, 
3044,3157, 2994,3112, 

2918а, 3076а, 3077, 
3038, 3065, 8063, 3064, 

3057,30636, 8022, 
3051,3116,3119, 

3052а, 3052, 3150, 
3113,7993,3110, 

3181в, 3088)

не установлены не установлены не установлены

7. Информация о границах публичных сервитутов: Информация отсутствует

Обозначение 
(номер) 

характерной 
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

X V

— — —

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого 
расположен земельный участок: квартал 26:30:020104

9. Информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, (за 
исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа:

Запрос от УАиГ г. Ессентуки в ГУП СК «СТАВРОПОЛЬКРАЙВОДОКАНАЛ» ПТП 
ЕССЕНТУКСКОЕ

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству 
территории:
Правила благоустройства и санитарного содержания территорий, организации уборки и 
обеспечения чистоты и порядка в городе Ессентуки утверждены решением Совета города 



ессентуки от 25.05.2012 г. № 45 (с изменениями).

11. Информация о красных линиях:

Обозначение 
(номер) 

характерной 
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

X у

24 364041.66 1387421.52
25 364068.5 1387390.31
25 364068.5 1387390.31
26 364093.12 1387360.98
26 364093.12 1387360.98
27 364100.01 1387352.66
27 364100.01 1387352.66
28 364100.81 1387351.7
28 364100.81 1387351.7
29 364100.07 1387347.51
29 364100.07 1387347.51
30 364102.4 1387345.16
30 364102.4 1387345.16
1 364114.69 1387328.76

Приложение (в случае, указанном в части 3.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса
Российской Федерации).



Начальнику Управления 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации г. Ессентуки 
Ставропольского края 
И.И.Куликову 
от Болдышева Игоря 
Игоревича, 
проживающего по адресу: 
Ставропольский край, 
Предгорный район, 
ст. Ессентукская, 
ул. Баррикадная, дом № 14 
Тел. 89286336776

Заявление

Прошу выдать градостроительный план на земельный участок с 
кадастровым номером 26:30:000000:4240, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, город Ессентуки, улица 
Октябрьская.

И.И. Болдышев

I л л
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УПРАВЛЕНИЕ 
АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 

города Ессентуки 
Ставропольского края 

357600 г. Ессентуки, ул. Вокзальная,33а 
агЬііекіугае88@уапсіех.ги 
Тел. (факс) (87934) 6-33-55 

ОКПО 21985603, ОГРН 1032600461673, 
ИНН/КПП 2626022043/262601001

от№ ^/33^
На от 

Об оказании содействия

Техническому директору филиала

«Ставрополькрайводоканал» - 
Предгорный «Межрайводоканал» 
Производственно-техническое 
подразделение Ессентукское

А.Ф. Мусину

Ул. Гагарина, 295
Станица Ессентукская, 
Предгорный раион357350

етаіі: е88еп@8кѵк.ги

Уважаемый Азамат Фаритович!

В Управление архитектуры и градостроительства администрации 
города Ессентуки поступило заявление от Болдышева И.И. о выдаче 
градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 
26:30:000000:4240, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. 
Ессентуки, улица Октябрьская.

Согласно пункту 15, части 3 статьи 57.3. «Градостроительного кодекса 
Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ (далее - ГрК РФ), а также 
части 7 статьи 57.3 ГрК РФ, просим вас предоставить информацию о 
возможности подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

В связи с вышеизложенным просим Вас предоставить запрашиваемую 
информацию на земельный участок и прислать, ее на почту: 
агЬііекіугаез8@уап(1ех.ги.

Начальник УАиГ г.Ессентуки И.И. Куликов



ФГИС ЕГРН
полное наименование органа регистрации прав

Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости
-: зании запроса от 30.01.2023 г., поступившего на рассмотрение 30.01.2023 г., сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра 

эскимо сти:

Эмельный участок
(вид объекта недвижимости)

’ - — Ха__ Раздела 1 Всего листов раздела _1_:___ Всего разделов:___  [Всего листов выписки:___

:. 01.2023 № 99/2023/516710561
Кадастровый номер: 26:30:000000:4240

Номер кадастрового квартала: 26:30:000000

Дата присвоения кадастрового номера: 22.01.2023

Ранее присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют

Адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Октябрьская

Площадь: 10548 +/- Збкв. м

Кадастровая стоимость, руб.: данные отсутствуют

Кадастровые номера расположенных в пределах земельного 
участка объектов недвижимости:

данные отсутствуют

Кадастровые номера объектов недвижимости, из которых 
образован объект недвижимости:

26:30:000000:4060, 26:30:000000:4063, 26:30:020104:582

Кадастровые номера образованных объектов недвижимости: данные отсутствуют

Сведения о включении объекта недвижимости в состав 
предприятия как имущественного комплекса:

М.П.

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия



Разд(
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 
______________ Сведения о характеристиках объекта недвижимости________________________________________

Земельный участок
(вид объекта недвижимости)

Лист №___ Раздела 1 | Всего листов раздела _ ___ |Всего разделов:____ |Всего листов выписки:____
30.01.2023 № 99/2023/516710561

Кадастровый номер: І26:30:000000:4240

Категория земель: Земли населённых пунктов

Виды разрешенного использования: многоквартирные жилые дома от 3 до 9 этажей с размещением в нижних этажах (не более 2- 
х) помещений общественного назначения, магазинов, объектов бытового обслуживания
(площадью не более 40% от общей площади здания) V

Сведения о кадастровом инженере: Цой Татьяна Михайловна №26-11-286

Сведения о лесах, водных объектах и об иных природных 
объектах, расположенных в пределах земельного участка:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок полностью или 
частично расположен в границах зоны с особыми условиями 
использования территории или территории объекта 
культурного наследия

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок расположен в 
границах особой экономической зоны, территории 
опережающего социально-экономического развития, зоны 
территориального развития в Российской Федерации, 
игорной зоны:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок расположен в 
границах особо охраняемой природной территории, 
охотничьих угодий, лесничеств, лесопарков:

данные отсутствуют

Сведения о результатах проведения государственного 
земельного надзора:

данные отсутствуют

Сведения о расположении земельного участка в границах 
территории, в отношении которой утвержден проект 
межевания территории:

данные отсутствуют

М.П.

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия



Раздел 1
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 

____________________________________________ Сведения о характеристиках объекта недвижимости___________________________________________  
Земельный участок 

(вид объекта недвижимости)

Лист №___ Раздела 1 IВсего листов раздела _1_: [всего разделов: __ Двсего листов выписки: __
30.01.2023 № 99/2023/516710561 _______________________________________________________________________________________________

Кадастровый номер:]26:30:000000:4240

Условный номер земельного участка: данные отсутствуют

Сведения о принятии акта и (или) заключении договора, 
предусматривающих предоставление в соответствии с 
земельным законодательством исполнительным органом 
государственной власти или органом местного 
самоуправления находящегося в государственной или 
муниципальной собственности земельного участка для 
строительства наемного дома социального использования 
или наемного дома коммерческого использования:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок или земельные 
участки образованы на основании решения об изъятии 
земельного участка и (или) расположенного на нем объекта 
недвижимости для государственных или муниципальных 
нужд:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок образован из земель 
или земельного участка, государственная собственность на 
которые не разграничена:

данные отсутствуют

Сведения о наличии земельного спора о местоположении 
границ земельных участков:

данные отсутствуют

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"

Особые отметки: Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка 
(земельных участков) с кадастровым номером (кадастровыми номерами) 26:30:000000:4199. 
Сведения о видах разрешенного использовании имеют статус «Актуальные 
незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) 
зарегистрировано на данный объект недвижимости с видами разрешенного использования 
отсутствует. Сведения необходимые для заполнения раздела 3.1 отсутствуют. Сведения 
необходимые для заполнения раздела 4 отсутствуют. Сведения необходимые для заполнения 
раздела 4.1 отсутствуют. Сведения необходимые для заполнения раздела 4.2 отсутствуют.

Получатель выписки: УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия



Раздел 2
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах

Земельный участок

Лист №___ Раздела 2 Всего листов раздела _2_:___ Всего разделов:____________  Всего листов выписки:
(вид объекта недвижимости)

30.01.2023 ИЙ 99/2023/516710561
Кадастровый номер: 26:30:000000:4240

1. Правообладатель (правообладатели): 1.1. Болдышев Игорь Игоревич

2. Вид, номер и дата государственной регистрации права: 2.1. Собственность, № 26:30:000000:4240-26/472/2023-1 от 22.01.2023

3. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано
4. Договоры участия в долевом строительстве: не зарегистрировано

5. Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют

6. Сведения о возражении в отношении зарегистрированного права: данные отсутствуют

7. Сведения о наличии решения об изъятии объекта недвижимости для 
государственных и муниципальных нужд:

данные отсутствуют

8.

9.

Сведения о невозможности государственной регистрации без личного 
участия правообладателя или его законного представителя:
Правопритязания и сведения о наличии поступивших, но не 
рассмотренных заявлений о проведении государственной регистрации 
права (перехода, прекращения права), ограничения права или обременения 
объекта недвижимости, сделки в отношении объекта недвижимости:

данные отсутствуют

10.
Сведения об осуществлении государственной регистрации сделки, права, 
ограничения права без необходимого в силу закона согласия третьего 
лица, органа:

данные отсутствуют

11.
Сведения о невозможности государственной регистрации перехода, 
прекращения, ограничения права на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения:

М.П.

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия



Раздел 3
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок
(вид объекта недвижимости)

Лист №___ Раздела 3 [Всего листов раздела 3 :____  [Всего разделов:___________  [Всего листов выписки:___
30.01.2023 № 99/2023/516710561

Кадастровый номер: [26:30:000000:4240

План (чертеж, схема) земельного участка

/ 26:30:000000:4240 /

Масштаб 1: данные отсутствуют | Условные обозначения:

М.П.

Государственный регистратор - ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия



Раздел 3.
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

(вид объекта недвижимости)

Земельный участок

Лист №___ Раздела 3.2 [Всего листов раздела 3.2 :____ [Всего разделов:___ [Всего листов выписки:___

30.01.2023 № 99/2023/516710561
Кадастровый номер: (26:30:000000:4240

Сведения о характерных точках границы земельного участка
Система координат: МСК-05 
Зона №

Номер 
точки

Координаты
Описание закрепления на местности

Средняя квадратическая погрешность определения 
координат характерных точек границ земельного 

участка, мX У

1 2 3 4 5

1 364114.69 1387328.76 данные отсутствуют данные отсутствуют

2 364158.27 1387362.14 данные отсутствуют данные отсутствуют

3 364148.02 1387381.46 данные отсутствуют данные отсутствуют

4 364187.05 1387404.91 данные отсутствуют данные отсутствуют

5 364187.81 1387406.19 данные отсутствуют данные отсутствуют

6 364188.35 1387407.29 данные отсутствуют данные отсутствуют

7 364173.5 1387432.13 данные отсутствуют данные отсутствуют

8 364169.14 1387440.22 данные отсутствуют данные отсутствуют

9 364161.27 1387435.6 данные отсутствуют данные отсутствуют

10 364158.47 1387438.32 данные отсутствуют данные отсутствуют

И 364141.65 1387453.8 данные отсутствуют данные отсутствуют

12 364128.29 1387472.09 данные отсутствуют данные отсутствуют
13 364123.64 1387469.41 данные отсутствуют данные отсутствуют
14 364096.61 1387453.97 данные отсутствуют данные отсутствуют

15 364092.09 1387451.39 данные отсутствуют данные отсутствуют

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

м.п.



Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
Описание местоположения земельного участка

Раздел 3.2

Земельный участок
(вид объекта недвижимости)

Лист №___ Раздела 3.2 ; Всего листов раздела 3.2 :__ _ Всего разделов:___  |Всего листов выписки:____
30.01.2023 № 99/2023/516710561

Кадастровый номер: 26:30:000000:4240

Сведения о характерных точках границы земельного участка
Система координат: МСК-05 
Зона №

Номер 
точки

Координаты
Описание закрепления на местности

Средняя квадратическая погрешность определения 
координат характерных точек границ земельного 

участка, мX У

1 2 3 4 5

16 364091.65 1387451.14 данные отсутствуют данные отсутствуют

17 364087.38 1387448.65 данные отсутствуют данные отсутствуют

18 364079.26 1387444.25 данные отсутствуют данные отсутствуют

19 364077.33 1387443.32 данные отсутствуют данные отсутствуют

20 364073.99 1387441.32 данные отсутствуют данные отсутствуют
21 364068.84 1387438.22 данные отсутствуют данные отсутствуют
22 364064.59 1387435.68 данные отсутствуют данные отсутствуют

23 364045.29 1387424.04 данные отсутствуют данные отсутствуют
24 364041.66 1387421.52 данные отсутствуют данные отсутствуют

25 364068.5 1387390.31 данные отсутствуют данные отсутствуют

26 364093.12 1387360.98 данные отсутствуют данные отсутствуют
27 364100.01 1387352.66 данные отсутствуют данные отсутствуют

28 364100.81 1387351.7 данные отсутствуют данные отсутствуют

29 364100.07 1387347.51 данные отсутствуют данные отсутствуют

30 364102.4 1387345.16 данные отсутствуют данные отсутствуют

М.П.

Государственный регистратор ФГИС ЕГРН

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия






